УИД: 16MS0008-01-2022-000405-73
Дело №5-3-72/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 января 2022 год
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №3 по Вахитовскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Э.А.Сахапова, рассмотрев с использованием системы видеоконференцсвязи в помещении суда, расположенного по адресу: город Казань, улица Агрономическая, д. 76, дело об административном правонарушении по части 3 статьи 19.24 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, в отношении
Кузнецова В.Н., «ИЗЪЯТО»,
УСТАНОВИЛ:
В.Н. Кузнецов «ИЗЪЯТО»будучи лицом, состоящим под административным надзором, 4-й вторник января 2022 года не явился на регистрацию в ОП№16 «Япеева» УМВД России по г. Казани, по адресу: г. Казань, ул. Япеева, д. 8, с 08.00 часов до 20.00 часов, тем самым не выполнил обязанности, установленные Федеральным законом №64-ФЗ от 06 апреля 2011 года – совершил административное правонарушение по части 3 статьи 19.24 КоАП РФ.
Согласно части 3 статьи 19.24КоАП РФ, повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, -влечет обязательные работы на срок до сорока часов либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток или наложение административного штрафа на лиц, в отношении которых в соответствии с настоящим Кодексом не могут применяться обязательные работы либо административный арест, в размере от двух тысяч до двух тысяч пятисот рублей.
В.Н. Кузнецов в ходе судебного заседания вину в совершении административного правонарушения признал, сообщил что находился на работе и забыл явиться в ОП №16 «Япеева».
Также вина В.Н. Кузнецова в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом №«ИЗЪЯТО» об административном правонарушении от «ИЗЪЯТО», протоколом №«ИЗЪЯТО» об административном задержании от «ИЗЪЯТО», решением Приволжского районного суда города Казани «ИЗЪЯТО», протоколом о доставлении от «ИЗЪЯТО»года, заключением о заведении дела административного надзора на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены административные ограничения в соответствии с законодательством РФ, постановлением №«ИЗЪЯТО» по делу об административном правонарушении от «ИЗЪЯТО» по части 1 статьи 19.24 КоАП РФ, графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию от «ИЗЪЯТО».
	Учитывая вышеизложенное, суд считает установленной вину В.Н. Кузнецова в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена частью 3 статьи 19.24КоАП РФ.
Согласно статье 3.9 КоАП РФ, административный арест устанавливается и назначается лишь в исключительных случаях за отдельные виды административных правонарушений и не может применяться к беременным женщинам, женщинам, имеющим детей в возрасте до четырнадцати лет, лицам, не достигшим возраста восемнадцати лет, инвалидам I и II групп, военнослужащим, гражданам, призванным на военные сборы, а также к имеющим специальные звания сотрудникам органов внутренних дел, органов и учреждений уголовно-исполнительной системы, Государственной противопожарной службы, органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ и таможенных органов.
При назначении наказания В.Н.Кузнецову суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение.
  Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, суд признает неоднократное совершение аналогичного правонарушения в течение года.
Исключающих  обстоятельств по делу судом не установлено.
Смягчающее обстоятельство – признание вины.
     Руководствуясь статьями 29.10, 30.1 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Кузнецова В. Н. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьей 19.24 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком 10 (десять) суток, исчисляя срок административного ареста с момента задержания В.Н. Кузнецова с «ИЗЪЯТО».
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня его вручения или получения в Вахитовский районный суд города Казани через мирового судью.

И.о. мировой судья:					                    Э.А.Сахапова